АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Qi OS ZC'Z'i

г.Ейск

Об утверждении порядка определения размера платы за
увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате их перераспределения
с земельными участками, находящимися в собственности

муниципального образования Ейский район

В соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года
№ 1Э7-ФЗ "«О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-K3
«Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»,
руководствуясь статьями 66, 69 Устава муниципального образования Ейский
район, п остановляю :

1. Утвердить порядок определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их
перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности
муниципального образования Ейский район, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Воробьев) разместить настоящее постановление и приложение на
официальном сайте муниципального образования Ейский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности
администрации муниципального образования Ейский район (Зива) обнародовать
настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Постановление вступает дня /) его официального
обнародования.

Глава муниципального образоф
Ейский район

ПРИЛОЖЕНИЕ

ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в результате

их перераспределения с земельными участками, находящимися
в собственности муниципального образования

Ейский район

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера
платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,
находящимися в собственности муниципального образования Ейский район
(далее - Размер платы).

2. Размер платы определяется в размере кадастровой стоимости
земельного участка, находящегося в собственности муниципального
образования Ейский район, рассчитанной пропорционально площади части
такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в
результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в
частной собственности, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3
настоящего Порядка.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости
земельного участка, находящегося в собственности муниципального
образования Ейский район, рассчитанной пропорционально площади части
такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в
результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в
собственности гражданина и предназначенного для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства.

Начальник управления
муниципальных ресурсов Н.В. Перевышина